
Приложение № 2 

 

к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Уссурийского 

городского округа» на 

2020 - 2025 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УССУРИЙСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2020 - 2025 ГОДЫ 

 

№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Обеспечить рост объемов производства отдельных видов продукции 

растениеводства» 

    
  всего 

602,80

8 

602,8

08 
0         2020   

  в том                   
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

числе 

  

средства 

местного 

бюджета 

2,808 2,808 0             

  

внебюдж

етные 

источни

ки 

600 600 0 0 0 0       

1. 

Проведение 

мероприятий по 

признанию права 

муниципальной 

собственности на 

невостребованные 

земельные доли 

057 

0113 

190012

06 80 

240 

Всего: 2,808 2,808 0 0 0 0   2020 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

в том 

числе 
                  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

средства 

местного 

бюджета 

2,808 2,808 0 0 0 0   2020   

2. 

Строительство 

объектов 

сельхозназначения 

сельхозтоваропро

изводителями 

Уссурийского 

городского округа, 

необходимых для 

проведения 

первичного 

семеноводства 

  всего 600 600 0 0 0 0   2020 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

  
в том 

числе 
                  

  

внебюдж

етные 

источни

ки 

600 600 0 0 0 0   2020 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.

1 

Строительство 

теплиц для 

проведения 

первичного 

семеноводства 

картофеля 

Обществом с 

ограниченной 

ответственностью 

"Пуциловское" 

  

внебюдж

етные 

источни

ки 

600 600 0 0 0 0   2020   

Мероприятия по исполнению задачи N 2 "Повысить уровень развития социальной инфраструктуры и инженерного 

обустройства сельских населенных пунктов, улучшить качество жизни сельского населения и сформировать позитивное 

отношение к сельской жизни" 

      всего 
35225,

54504 

19,99

824 

1852,9

1394 

6422,9

1763 

17858,

85523 

5205,7

4 

3865,1

2 

2020 - 

2025 

Управл

ение по 

работе с 

террито
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

риями 

      

в том 

числе 
                  

средства 

федерал

ьного 

бюджета 

880,47

706 
0 

880,47

706 
0 0 0 0     

      

средства 

краевого 

бюджета 

3017,9

6892 
0 

17,968

92 
0 3000,0 0 0     

средства 

местного 

бюджета 

31327,

09906 

19,99

824 

954,46

796 

6422,9

1763 

14858,

85523 

5205,7

4 

3865,1

2 
    

из них                   
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюдж

етные 

источни

ки 

94,048

28 
0 

65,048

28 
29   0 0     

3. 

Содействие 

улучшению 

жилищных 

условий в 

сельских 

населенных 

пунктах 

  

средства 

местного 

бюджета 

19,998

24 

19,99

824 
0         2020   
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.

1 

Информирование 

сельских жителей 

о внедрении 

мероприятий 

госпрограммы о 

жилищных 

(ипотечных) 

кредитах (займах) 

по льготной 

процентной ставке 

057 

0113 

190022

07 10 

240 

средства 

местного 

бюджета 

19,998

24 

19,99

824 
          2020   

4. 

Реализация 

проекта 

"Организация 

пешеходной 

коммуникации 

(аллея) с 

057 

0113 

19002

L57 60 

244 

всего 
1283,4

9426 
  

1283,4

9426 
        2021 Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

средства 

федерал

ьного 

бюджета 

880,47

706 
  

880,47

706 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

освещением по 

адресу: г. 

Уссурийск, с. 

Новоникольск, ул. 

Советская (в 

границах от N 76 

до N 78)" 

средства 

краевого 

бюджета 

17,968

92 
  

17,968

92 
            

средства 

местного 

бюджета 

385,04

828 
  

385,04

828 
            

из них                   

внебюдж

етные 

источни

ки 

65,048

28 
  

65,048

28 
            

5. 

Выполнение работ 

по обустройству 

детских и 

спортивных 

площадок в селах 

  всего 
31803,

33254 
0 

569,41

968 

6422,9

1763 

17538,

85523 

3407,0

2 

3865,1

2 

2021 - 

2025 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Уссурийского 

городского округа   

средства 

местного 

бюджета 

28803,

33254 
0 

569,41

968 

6422,9

1763 

14538,

85523 

3407,0

2 

3865,1

2 
    

  из них                   

  

внебюдж

етные 

источни

ки 

29     29 0 0 0     

    

средства 

краевого 

бюджета 

3000,0       3000,0         

5.

1 

разработка 

проектно-сметной 

документации на 

  всего 
1196,1

9088 
  

569,41

968 
  

200,00

12 
209,2 217,57 

2021 

  2023 - 

2025 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

обустройство 

детской и 

спортивной 

площадок в селах 

Уссурийского 

городского 

округа: Алексей-

Никольское, 

Пуциловка, 

Красный Яр, 

Новоникольск, 

Баневурово, 

Богатырка, 

Воздвиженка 

057 

0113 

190022

14 50 

244 

средства 

местного 

бюджета 

1196,1

9088 
  

569,41

968 
  

200,00

12 
209,2 217,57   

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

5.

2 

Выполнение работ 

по обустройству 

детской и 

спортивной 

057 

0113 

190022

14 91 

всего 
3014,6

9064 
    

3014,6

9064 
      2022 

Управл

ение по 

работе с 

террито
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

площадки в селе 

Уссурийского 

городского округа: 

Алексей-

Никольское 

(инициативное 

бюджетирование) 

240 риями 

  

средства 

местного 

бюджета 

3014,6

9064 
    

3014,6

9064 
          

  из них                   

  

внебюдж

етные 

источни

ки 

24     24           

5.

3 

Выполнение работ 

по обустройству 

детской и 

спортивной 

площадки в селе 

  всего 
3408,2

2699 
    

3408,2

2699 
      2022 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Уссурийского 

городского округа: 

Красный Яр 

(инициативное 

бюджетирование) 

057 

0113 

190022

14 92 

240 

средства 

местного 

бюджета 

3408,2

2699 
    

3408,2

2699 
          

  из них                   

  

внебюдж

етные 

источни

ки 

5     5           

5.

4 

Выполнение работ 

по обустройству 

057 

0503 
всего 

3186,8

62 
      

3186,8

62 
    2023 

Управл

ение по 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

детской и 

спортивной 

площадки в селе 

Уссурийского 

городского округа: 

Пуциловка 

(инициативное 

бюджетирование) 

190022

14 96 

240 

средства 

местного 

бюджета 

3186,8

62 
      

3186,8

62 
    

работе с 

террито

риями 

5.

5 

Выполнение работ 

по обустройству 

057 

0503 
всего 

3664,5

49 
      

3664,5

49 
    2023 

Управл

ение по 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

детской площадки в 

селе Уссурийского 

городского округа: 

Степное 

(инициативное 

бюджетирование) 

190022

14 95 

240 

средства 

местного 

бюджета 

3664,5

49 
      

3664,5

49 
    

работе с 

террито

риями 

5.

6 

Выполнение работ 

по обустройству  

057 

0503 
всего 

2904,5

4 
      

2904,5

4 
    2023 

Управл

ение по 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

спортивной 

площадки в селе 

Уссурийского 

городского округа:  

Кроуновка 

(инициативное 

бюджетирование) 

190022

14 98 

240 

средства 

местного 

бюджета 

2904,5

4 
      

2904,5

4 
    

работе с 

террито

риями 

5.

7 

Выполнение работ 

по обустройству 

детской  

площадки в селе 

Уссурийского 

057 

0503 

190022

14 97 

240 

всего 4552,6       4552,6     2023 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

городского 

округа: 

Новоникольск средства 

местного 

бюджета 

4552,6       4552,6         

5.

8 

Выполнение работ 

по обустройству 

детской и 

спортивной 

площадки в селе 

057 

0503 

190022

14 90 

240 

всего 
3197,8

2 
        

3197,8

2 
  2024 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Уссурийского 

городского 

округа: 

Баневурово   

средства 

местного 

бюджета 

3197,8

2 
        

3197,8

2 
      

5.

9 

Выполнение работ 

по обустройству 

детской и 

спортивной 

площадки в селе 

Уссурийского 

городского 

округа: Богатырка 

057 

0503 

190022

14 90 

240 

всего 
3647,5

5 
          

3647,5

5 
2025 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

средства 

местного 

бюджета 

3647,5

5 
          

3647,5

5 
    

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



18 

 

№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5.

10 

Реализация 

проекта 

инициативного 

бюджетирования 

по направлению 

"Твой проект": 

"Хоккейная 

площадка"  

(с. Воздвиженка, 

ул. Жуковского, 1) 

  всего 
3030,3

0303 
      

3030,3

0303 
    2023 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

057 

1102 

19002

S2363 

240 

средства 

местного 

бюджета 

30,303

03 
      

30,303

03 
        

057 

1102 

190029

2363 

240 

средства 

краевого 

бюджета 

3000,0       3000,0         

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6. 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация), 

капитальный 

ремонт объектов 

муниципальных 

организаций 

культурно-

досугового типа 

  всего 
2118,7

2 
      320 

1798,7

2 
  

2022 - 

2024 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

057 

0804 

190022

11 9 

0240 

средства 

местного 

бюджета 

2118,7

2 
      320 

1798,7

2 
      

057 

0804 

19002

L57 6 

3 240 

средства 

федерал

ьного 

бюджета 

0                 

средства 

краевого 

бюджета 

0                 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      

Итого по 

програм

ме: 

35828,

35304 

622,8

0624 

1852,9

1394 

6422,9

1763 

17858,

85523 

5205,7

4000 

3865,1

2000 
    

            

в том 

числе: 
        

 
        

средства 

федера 

льного 

бюджета 

880,47

706 
0 

880,47

706 
0 0 0 0     

средства 

краевого 

бюджета 

3017,9

6892 
0 

17,968

92 
0 3000,0 0 0     

      

средства 

местного 

бюджета 

31329,

90706 

22,80

624 

954,46

796 

6422,9

1763 

14858,

85523 

5205,7

4 

3865,1

2 
    

из них                   
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№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюдже

-тной 

класси

-фика-

ции 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем 

финан-

си- 

рова- 

ния, 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Ответст

-венный 

испол-

нитель 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюдж

етные 

источни

ки 

(инициат

ивные 

платежи 

от 

граждан) 

94,048

28 
0 

65,048

28 
29 0 0       

      

внебюдж

етные 

источни

ки 

600 600 0 0 0 0 0     
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